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Andrzej Antczak       Białowieża, dnia 02.03.2023 r. 

Radny Rady Gminy 

Białowieża 

 

Szanowny Pan  

Włodzimierz Wołkowycki 

Przewodniczący  

Rady Gminy Białowieża 

w/m 

pocztą elektroniczną 

 

 

Interpelacja A.A.2/2023 

 

 

Dotyczy: uregulowania sprawy własności i remontu ul. Łowieckiej. 
 

Mieszkańcy ulicy Łowieckiej od szeregu lat wnioskują o remont nawierzchni ulicy. Płyty betonowe 

zostały wiele lat temu wyłożone rozbiórkowymi płytami na drodze leśnej, której 28 grudnia 1987 r. Gminna 

Rada Narodowa w Białowieży nadała nazwę „Łowiecka” (Uchwała Nr XXII/83/87). 

Przeciągający się proces ujawnił, że w pierwszej kolejności muszą być uregulowane kwestie 

własnościowe, gdyż ulica znajduje się na działce oznaczonej numerem geodezyjny 935/5 w Obrębie 

Zastawa-Krzyże, należącej do Skarbu Państwa w Zarządzie Nadleśnictwa Białowieża. 

Zgodnie z krajowy prawem grunty Skarbu Państwa mogą być nieodpłatnie przekazywane wyłącznie 

wskazanym w prawie podmiotom posiadającym odpowiednią delegację, natomiast przekazanie gminie jest 

obciążone opłatami. 

Niepokojąca jest zatem mitręga w załatwianiu kwestii ulicy Łowieckiej. Regulacje prawne musiały być 

znane od samego początku prośby o uregulowanie stanu własności działki, na której jest ulica. 

Poniżej zestawiono korespondencję w powyższej sprawie. 

 

Data pisma 
Adresat Temat 

Od Do  

21.06.2022 
Sołtysa Soł. 
Zastawa 

Urząd Gminy Sprawa uregulowania stanu własności ul. Łowieckiej 

29.06.2022 
Urząd Gminy Sołtysa Soł. 

Zastawa 
Inf. o przygotowywaniu dokumentacji przez Nadleśnictwo 
Białowieża w kwestii uregulowania własności ul. Łowieckiej. 

19.10.2022 
Jana Jaganowa 
z podpisami 11 
mieszkańców  

Nadleśnictwo 
Białowieża  

Informacja nt. rozmowy w Urz. Gminy o konieczności 
wystąpienia Nadleśnictwa do Gminy o porozumienie w sprawie 
przekazania Gminie ul. Łowieckiej30.12. 

19.12.2022 
Jana Jaganowa Nadleśnictwo 

Białowieża  
Prośba o efekty spotkania Nadleśnictwa i Gminy w sprawie ul. 
Łowieckiej. 

30.12.2022 

Nadleśnictwo 
Białowieża 

Jana Jaganowa Odpowiedź na pisma z 19.10. i 19.12.2022 r. z informacją o 
gotowości przekazania drogi/ulicy zgodnie z ustawą o lasach… o 
czym w dniu 06.12.202 r poinformowano przedstawiciela Urz. 
Gminy. 

08.01.2023 
Jana Jaganowa Urzędu Gminy Prośba o podjęte przez Gminę działania w sprawie przekazania 

drogi/ulicy. 

02.02.2023 
Urząd Gminy Jana Jaganowa Informacja o trwających uzgodnieniach między Nadleśnictwem 

Białowieża, Starostwem Hajnowskim i Gminą Białowieża w 
sprawie przekazania nieruchomości (drogi/ulicy) 
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W związku z powyższym proszę o poinformowanie o kolejnych krokach, które podejmie Wójt Gminy 

wraz z prawdopodobnym kalendarzem zdarzeń  dotyczących przekazania działki 935/5 – ul. Łowieckiej 

Starostwu oraz dokonania uzgodnień ze Starostwem kwestii remontu nawierzchni ulicy. 

 

 

(-) 

Andrzej Antczak 

Do wiadomości: 

1) Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury,  

Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku  

Publicznego oraz Ochrony Środowiska; 
2) Piotr Buszko, Sołtys Sołectwa Zastawa; 

3) Jan Jaganow, mieszkaniec ul. Łowieckiej, 

inicjator zbirki podpisów mieszkańców ulicy. 

 


